
TAVANIC I.V 

(Levofloxacin 5mg/ml-100 ml)  

 ANTIBIOTIK (Fluorkinolon I gjeneratës së 3)  

Indikimet&mënyra e përdorimit: 

1- Sinuziti bacterial akut: 

500 mg 1x në ditë\7-10ditë.   
2- Bronikit kronik bacterial (Në përkeqësimet akute): 

500 mg 1x në ditë\7-10 ditë. 
3- Pneumonia e komunitetit: 

500 mg 1-2x në ditë\7-14 ditë. 
4- Pyelonephritis: 

500 mg 1x në ditë\7-10 ditë. 
5- Infeksionet e komplikuara të traktit urinar: 

500 mg 1x në ditë\ 7-14 ditë. 
6- Cistit i pakomplikuar:  

250 mg 1x në ditë\3 ditë. 
7- Prostatit kronik bakterial: 

500 mg 1x në ditë\28 ditë. 
8- Infeksionet e komplikuara të lekures dhe indeve të buta:  

500 mg 1-2x në ditë\7-14 ditë. 
9- Anthrax:  

500 mg  1x në ditë\8 javë 

Mënyra e administrimit: 

 Tavanic solucion për infusion administrohet vetëm në mënyrë të 

ngadaltë intravenoze 1- 2x në ditë. Perfuzioni duhet të zgjasë të 

paktën 30 min për 250 mg ose 60 min për 500 mg . 


